
Ekonomické údaje (v tis. Kč)

Údržba nemovitostí 4 862,9      -           
Opravy historických a kulturních památek 1 493,2      1 493,2    
Údržba parků, městské zeleně 7 722,9      7 722,9    
Údržba komunikací 3 486,6      1 700,0    
Stezky (cyklistické, zdravotní, sportovní, turistické apod.) -           -           
Veřejné osvětlení 3 030,2      1 515,0    
Čistota města 2 109,5      1 050,0    
Městský mobiliář 96,0           96,0         
Bezpečnost občanů a majetku
(Městská policie, kamerový systém apod.)
Místní značení, informační systém 60,0           60,0         
Dopravní obslužnost (MHD, lázeňské autobusy apod.) -           -           
Propagace místa 108,5         108,5       
Kulturní, společenská a sportovní činnost
(divadlo, kino, kolonádní koncerty, golf, tenis apod.)
MěKS + divadlo 5 816,9      3 763,0    
Městské muzeum + rezervace Soos + hrad Seeberg 4 952,1      1 677,8    
Místní kino 148,0         100,0       
Městská knihovna 1 573,9      1 100,0    
Úhrada lázeňských koncertů 690,0         690,0       
Běžné výdaje celkem: 112 617,4  21 076,4  
Kapitálové výdaje celkem: 20 602,6    3 233,6    
 - rekonstrukce komunikací, úpravy veřejných prostranstv 6 558,0      2 200,0    
 - rekonstrukce ostatních objektů - kulturních památek 1 033,6      1 033,6    
Úhrn výdajů: 133 220,0 24 310,0  

Daň z příjmu fyzických osob ze samostatně výdělečné činnosti: 6 800,2      
Daň z příjmu právnických osob: 7 240,1      
Daň z nemovitostí: 2 491,3      
Jiné daňové příjmy: 22 266,3    
Poplatek za lázeňský a rekreační pobyt: 5 832,5      5 832,5    
Poplatek z ubytovací kapacity: 273,6         273,6       
Ostatní poplatky: 13 815,5    
Příjmy z organizací v majetku obce: 25,0           
Ostatní příjmy: 80 799,6    
Příjmy celkem: 139 544,1  6 106,1    

Zastavěná plocha lázeňských zařízení v majetku 
obce: (lázeňské budovy, kolonády, prameny, altány 

44 ha
25 ha

z toho navýšení 
způsobené 

lázeňstvím a jeho 
provozemCelkem

Výdaje

Celkové náklady

Plocha lázeňských parků:
Plocha další lázeňské zeleně v majetku obce:
Délka lázeňských komunikací:

2 704,1    1 350,0                 

Okres:
Obec: 

Počet lázeňských hostů za rok:
Lůžko  dny/rok:

59 222
764 180
379 512

Počet obyvatel:

    z toho počet lůžkodnů zahr.hostů/rok:

Základní údaje o místě a jeho majetku:
Františkovy Lázně
Cheb

Příjmy
Celkem

z toho navýšení 
způsobené 

lázeňstvím a jeho 
provozem

Stav k 31.12.2003

7 ha

1,4 ha

5 325



 Náklady  z toho: 
celkem Dotace Vlastní zdroje

 - opravy soch (pomník Císaře Františka II., pomník Zakladatelů lázní, 667,70 441,00 226,70
   Goethův pomník)
   Celkem 667,70 441,00 226,70

 Náklady  z toho: 
celkem Dotace Vlastní zdroje

 - restaurování soch na Izabelině promenádě 1500,00 540,00 960,00
   Celkem 1500,00 540,00 960,00

 Náklady  z toho: 
celkem Dotace Vlastní zdroje

 - oprava pavilonu Kolonády - fasáda 350,00 100,00 250,00
 - oprava Františkova pramene - fasáda 150,00 75,00 75,00
 - oprava Dvorany Glauberových pramenů - fasáda 1192,00 596,00 596,00
 - oprava Kolonády Solného a Lučního pramene - fasáda a střecha 1698,80 836,00 862,80
 - oprava Společenského domu - fasáda a střecha 6062,00 3031,00 3031,00
 - oprava kostela sv.Olgy - fasáda *) 380,40 296,00 84,40
   Celkem 9833,20 4934,00 4899,20
    

 Náklady  z toho: 
celkem Dotace Vlastní zdroje

 - oprava Jiráskova 24 - fasáda a střecha 1431,40 530,00 901,40
 - oprava Kollárova 180 - fasáda 511,60 220,00 291,60
 - oprava Kolonády Solného a Lučního pramene - opravy interiéru 887,80 390,00 497,80
 - oprava Národní 9 - dřevěné schodiště 250,60 110,00 140,60
 - oprava Společenského domu - fasáda a střecha 5980,70 2300,00 3680,70
 - oprava kostela Povýšení Sv.Kříže - fasáda + hodiny *) 679,90 526,00 153,90
   Celkem 9742,00 4076,00 5666,00

 Náklady  z toho: 
celkem Dotace Vlastní zdroje

 - oprava hotelu Slovan - fasáda a střecha 1793,50 724,40 1069,10
 - oprava Prokop Holý - fasáda 768,50 362,00 406,50
 - oprava lázeňské polikliniky - fasáda 500,40 173,60 326,80
   Celkem 3062,40 1260,00 1802,40

 Náklady  z toho: 
celkem Dotace Vlastní zdroje

 - oprava Lázně II. - havárie po požáru 1409,70 959,90 449,80
   Celkem 1409,70 959,90 449,80

 Náklady  z toho: 
celkem Dotace Vlastní zdroje

 - oprava hudebního pavilonu pod Společenským domem 1436,40 520,00 916,40
   Celkem 1436,40 520,00 916,40

 Náklady  z toho: 
celkem Dotace Vlastní zdroje

 - oprava domu Národní 4 - obnova štukové výzdoby vč.restaurování 471,80 186,00 285,80
 - oprava domu B.Němcové - obnova střešního pláště a fasády 629,20 315,00 314,20
 - oprava oken v divadle B.Němcové 839,60 420,00 419,60
 - obnova střešní krytiny hradu Seeberg 261,20 50,00 211,20
 - příspěvek na sanační omítku kostela sv.Olgy  *) 855,70 637,00 218,70
 - příspěvek ŘFÚ na opravu fasády fary  *) 572,00 445,00 127,00
   Celkem 3629,50 2053,00 1576,50

*) dotaci na opravu kostela obdržela církev

 Náklady  z toho: 
celkem Dotace Vlastní zdroje

 - oprava fasády - Lázně I. 1251,40 625,00 626,40
 - oprava střechy - Lázně II. 625,20 297,00 328,20
 - oprava fasády - Dr.Pohoreckého 58 544,70 208,00 336,70
 - oprava střechy - Prokop Holý 443,00 221,00 222,00
   Celkem 2864,30 1351,00 1513,30

 - oprava střechy hradu Seeberg 1069,40 575,50 493,90

 Náklady  z toho: 
celkem Dotace Vlastní zdroje

 - oprava lázeňského pavilonu - Luisin pramen 208,20 104,10 104,10
 - oprava neoklasicistní lavičky - Isabelina promenáda 397,50 198,76 198,77
 - oprava fasády - Městské muzeum 754,30 377,14 377,14
   Celkem 1360,00 680,00 680,00

Opravy a údržba kulturních památek financované z Programu regenerace MPR a MPZ v tis. Kč

Rok 1994

Rok 1995

Rok 1996

Rok 2001

Rok 2002

Rok 2003

Rok 1997

Rok 1998

Rok 1999

Rok 2000



Náklady z toho:
celkem Dotace Vlastní zdroje

 - rekonstrukce MK Česká 1 466,6     720,0          746,6        
 - vybudování technické vybavenosti pro výstavbu lázeňských domů 13 419,1   6 461,0       6 958,1     
 - rekonstrukce prostranství před Lázněmi II. 4 135,2     2 000,0       2 135,2     
 - zimní zahrada v kolonádě Solný a Luční pramen 1 694,0     846,0          848,0        
 - rekonstrukce VO Isabelina promenáda 671,4        241,0          430,4        
 - rekonstrukce VO Badsodenská kolonáda 579,1        212,0          367,1        
 - rekonstrukce VO Francouzská ul. 709,0        333,0          376,0        
 - rekonstrukce chodníku v ul.Pod Lipami 419,0        207,0          212,0        
 - rekonstrukce VO ul.Jiráskova a Boženy Němcové 800,9        290,0          510,9        
   Celkem 23 894,3   11 310,0     12 584,3   

Náklady z toho:
celkem Dotace Vlastní zdroje

 - vybudování technické vybavenosti pro výstavbu lázeňských domů 6 995,7     -              6 995,7     
 - rekonstrukce prostranství před Lázněmi II. 2 899,2     1 198,0       1 701,2     
 - rekonstrukce VO Solný a Luční pramen, Dvorana Glaub.pramenů 1 370,8     620,0          750,8        
 - rekonstrukce VO Městské sady, ul.Zahradní 1 378,9     667,0          711,9        
   Celkem 12 644,6   2 485,0       10 159,6   

Náklady z toho:
celkem Dotace Vlastní zdroje

 - parková úprava a výsadba veřejné zeleně podél ul.Ruská 468,1        216,0          252,1        
   Celkem 468,1        216,0          252,1        

Dotace z MMR - Program podpora rozvoje měst se statutem lázeňského místa v tis.Kč

Rok 2001

Rok 2002

Rok 2003


